
やんばる国立公園の計画変更に関する

説明会開催のお知らせ

やんばる国立公園の計画変更に関する

説明会開催のお知らせ

区民の皆様へ
発行：平成30年２月やんばる自然保護官事務所

平成28年９月15日にやんばる国立公園が指定され、

その同年12 月22 日に、やんばる国立公園に隣接する

北部訓練場の一部（返還地）が返還されました。

環境省では、その返還地のやんばる国立公園への編入

を検討してまいりましたが、現在の公園区域及び

公園計画の変更案について、下記の通り説明会を開催いたします。

ご多用中とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

説明地区 場所 日時

国頭村 東部地域 安田区公民館 平成30年 ３月１日（木）

大宜味村全域
大宜味村農業環境
改善センター
２階会議室

平成30年 ３月２日（金）

東村全域 東村役場大会議室 平成30年 ３月６日（火）

国頭村 西部地域 よんな～館 平成30年 ３月７日（水）

※ 他開催地の説明会への参加も可能です。

＜担当・お問い合わせ＞

環境省やんばる自然保護官事務所（やんばる野生生物保護センター内）

電話：0980-50-1025 担当：池田

説明会は以下の日程で開催します。ご都合に合わせて、ご参加ください。

※ 時間は、各回共通【１８：３０～１９：３０】です。


